[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18»  июня 2021 года  № 85
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование включения в границы территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной  инфраструктур на территории                         МО Кузнечнинское городское поселение                            МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев информационное письмо Приозерской городской прокуратуры от 08.06.2021 №  22-121-2021 (бланк АГ № 606635), в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», на основании Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 02.10.2020 № 136 следующие изменения:
1.1. В названии слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
1.2. В преамбуле слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
1.3. В пункте 1 слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование включения в границы территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной  инфраструктур на территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением  администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 02.10.2020 № 136 следующие изменения:

2.1. В названии слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.

2.2. В пункте 1.1 слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
2.3. В пункте 1.2 слова «расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию.» заменить словами «и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных в границах комплексного развития территории, в том числе лиц, которым земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, в безвозмездное пользование в соответствии с земельным законодательством, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур.»

2.4. В пункте 2.1 слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
2.5. В пункте 2.3 слова «и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
2.6. Во втором абзаце пункта 2.6.1 слова «земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества» исключить.
2.7. В третьем абзаце  пункта 2.6.1 слова «документация по планировке территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей» заменить словами «чертеж или чертежи планировки территории, подлежащие включению в основную часть проекта планировки территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей, и чертежи межевания территории, подлежащие включению в основную часть проекта межевания указанной территории».

2.8. В третьем абзаце  пункта 2.6.1 слова «частью 4 статьи 46 9» заменить словами «частью 3 статьи 70»
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www. kuznechnoe.lenobl.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области Семенову С.Н.
Глава администрации                                                                   Н.Н. Становова
Исп. Давыдова Е.В.

Разослано: дело-2; вед.спец.по имуществу-1
1